HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 83/2013/NQ-HĐND17
	Bắc Ninh, ngày 23 tháng 4 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
V/V SỬA ĐỔI, BỔ SUNG NGHỊ QUYẾT SỐ 43/2012/NQ-HĐND NGÀY 25/4/2012 CỦA HĐND TỈNH VỀ QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG, THU HÚT VÀ SỬ DỤNG NHÂN TÀI
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;
Căn cứ Luật Viên chức năm 2010;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2005;
Sau khi xem xét Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 11/4/2013 của UBND tỉnh đề nghị "V/v sửa đổi, bổ sung Quyết định số 33/2012/QĐ-UBND ngày 08/6/2012 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng, thu hút và sử dụng nhân tài"; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của đại biểu,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng, thu hút và sử dụng nhân tài trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, gồm:
1. Sửa đổi, bổ sung quy định về đối tượng được cử đi học sau đại học như sau:
"- Có phẩm chất đạo đức tốt, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong 2 năm liên tục trước đi học.
- Tốt nghiệp đại học hệ chính quy (trừ liên thông).
- Chuyên ngành đào tạo sau đại học phải phù hợp với chuyên ngành đào tạo ở bậc đại học hoặc phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ của vị trí việc làm đang đảm nhiệm hoặc chức danh được quy hoạch.
- Đi học tại cơ sở đào tạo công lập có chức năng đào tạo sau đại học".
2. Sửa đổi, bổ sung quy định về điều kiện, tiêu chuẩn thu hút đối với người có trình độ Thạc sỹ, Bác sỹ chuyên khoa cấp I, Dược sỹ chuyên khoa cấp I được tuyển dụng, tiếp nhận về tỉnh Bắc Ninh như sau:
"Riêng đối với người có trình độ Thạc sỹ, Bác sỹ chuyên khoa cấp I, Dược sỹ chuyên khoa cấp I được tuyển dụng, tiếp nhận về tỉnh Bắc Ninh phải đảm bảo các điều kiện sau:
- Trước khi đi học sau đại học phải tốt nghiệp đại học hệ chính quy (trừ liên thông).
- Chuyên ngành đào tạo sau đại học phải phù hợp với chuyên ngành đào tạo ở bậc đại học hoặc phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ của vị trí việc làm cần tuyển dụng hoặc tiếp nhận.
- Đi học tại cơ sở đào tạo công lập có chức năng đào tạo sau đại học".
3. Sửa đổi, bổ sung về việc xử lý chuyển tiếp như sau:
"Các trường hợp đã có quyết định hỗ trợ, thưởng hoặc đã có quyết định tuyển dụng, tiếp nhận đối với trường hợp thu hút; đã được cấp bằng tốt nghiệp sau đại học đối với cán bộ, công chức, viên chức được cấp có thẩm quyết của tỉnh cử đi học sau đại học (theo ngày ghi trong bằng tốt nghiệp) trước ngày Quy định này có hiệu lực thi hành nhưng chưa thanh toán thì vẫn áp dụng mức hỗ trợ, thưởng theo quy định tại Quyết định số 66/2008/QĐ-UBND ngày 14/5/2008 của UBND tỉnh Bắc Ninh".
Điều 2. UBND tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện Nghị quyết này. Hàng năm báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp thường kỳ cuối năm của HĐND tỉnh.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03/5/2013. Các quy định trong các văn bản trước đây trái với Nghị quyết này đều bãi bỏ.
Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 8 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn - Sỹ